
奈良大宮ロータリークラブ
Rotary International District2650 Nara Japan

Club Weekly Bulletin
■創　立：昭和５４年１月２３日 ■例会：毎週火曜日 １７：３０ 　
■事務所：奈良市大宮町６丁目２－１　南都銀行大宮支店内　電話０７４２－３３－８５８３
■例会場：奈良市高畑町１０９６番地　奈良ホテル本館　電話０７４２－２６－３３００（代）
■会　長：井上正行　■副会長：北神徳明　幹事：増井義久

発行日／２０１１年１２月２７日

Ｖｏｌ．３３
Ｎｏ．１５８２

ＨＰ：ｈｔｔｐ://ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ　
Ｅ-ｍａｉｌ：ｉｎｆｏ＠ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ

第24回 12月27日 
通算1582回

第23回 12月20日 
通算1581回
●会員数          70名　　
●出席免除者数　  23名
●出席者数　　　  59名
●出席率　　　 90.77％

第21回 12月6日
通算1579回の修正　
●会員数          70名　　
●出席免除者数　　23名
●出席者数　　　　55名
（内補填者数　　　6名）
●出席率　　　 91.67％

例会状況報告

１．開会の点鐘　17時30分
２．ソング
　「お正月」
３．お客様の紹介
４．会務報告
５．友愛例会
６．閉会の点鐘　18時30分

 
 

２０１１－２０１２／２３

1

四つのテスト
●真実かどうか　
●みんなに公平か　
●好意と友情を深めるか　
●みんなのためになるかどうか

  ２０１１～１２年度 当クラブテーマ
『クラブの未来のために
　　　　リーダーを育成しよう』
 

 

　国際ロータリー第２６５０地区
  ガバナー　今西　信裕

例会プログラム
　先日ガバナー補佐からもお話があったかと思いますが、地区より『2012-2013年度
は、ガバナーエレクトの方針とし、初めての試みとなります「複数クラブによるガ
バナー公式訪問」が実施されることになりました。各クラブの自主的なご判断でと
お伝え致しておりましたところ、現在32クラブからのお申し出により15のガバナー
合同公式訪問が確定しており、更に10クラブがご検討中であります。このような現
状を鑑みて、去る10月に開催されました「ガバナー補佐指名委員会」で決定されま
した、貴クラブご担当のガバナー補佐熊本國勝様の後任の今西清悟様にもガバナー
補佐予定者として「ガバナー合同公式訪問」に関することのみについてご活動して
頂くことをお願い致しましたので、ご配慮下さいますよう宜しくお願い申し上げます。』
ということで、文書が来ております。当クラブは70名の会員がおりますので、単独
でお願いしたいと思います。これはまた次年度会長の予定もあるかも知れませんが、
現時点では当クラブは単独でやって頂くということで宜しくお願い致します。

　会員の皆様、御家族の皆様、本日は年末家族親睦例会にご参加下さいまして、誠
に有難うございます。前回は9月11日の夫人同伴月見例会でＮＨＫ大河ドラマで一躍
有名になりました浅井三姉妹の故里、北近江、竹生島・長浜方面で一日を楽しんで
頂きました。
本日は親睦委員会の皆様に趣向を凝らして頂きまして、現在では珍しい、懐かしい
ちんどん屋さんとマジックショーで楽しんで頂きたいと思います。昔からお店の開
店となればちんどん屋さんが賑やかに町を練り歩いたのを私も小さい時に記憶して
おります。それとまたマジックは各テーブルに於きまして見せて頂けるようにお配
慮頂きます。本日は最後まで、ご家族の皆様にごゆっくり楽しんで頂けるかと思い
ます。どうもありがとうございました。

　本日長く休会されておりました成田さんが元気に姿を見せてくれました。今後と
も体調に気を付けて頂き、ご無理をなさらないで楽しんで頂きたいと思います。ど
うもようこそお見えになりました。ありがとうございました。

年末家族親睦例会　次年度役員紹介

会長報告



2

委員会報告
ロータリー財団委員会・佐川委員長
●１１月の財団月間には皆様方、非常に多くのご寄付を

頂きましてありがとうございました。お願いに上りま
した所、殆どの方にニコニコと二つ返事でご協力頂き
ました。重ねて御礼申し上げます。この寄付の部分に
ついてガバナー事務所から文書が参っておりますので、
読ませて頂きます。
・公益財団法人ロータリー財団へのご寄付は、現行の
「所得控除制度」に加え、新たに「税額控除制度」
を選択する事が可能になりました

・「税額控除制度」は所得控除に比べ、特に小口の寄
付者にとって、減税効果が高い事が特徴です。
近日中に全てのクラブ様宛に、添付の税額控除に係
る証明書が日本事務局財団室より届きますので、ま
た皆さんにお渡ししたいと思います。
税額の控除等の計算式などが書いてありますが、詳
しくは事務局に訊いてください。

●2011-2012国際ロータリー会長エレクト田中作次さんよ
り文書が届いております。この度、ロータリー財団管
理委員会は、日本の災害の実情に鑑み2012年12月31日
までに日本のロータリー・カードの利用で得られるロ
イヤリティ（0.3%）は、東日本の災害復興に使用する事」
を決定いたしました。この為、「ロータリー・カード
で東日本の復興を！」をスローガンに復興支援を進め
たい、とのことです。ロータリー・カードをお持ちの
皆さん、どうぞカードを使って頂きまして少しでも東
日本大震災の災害支援にご協力お願い致します。

会長エレクト報告
楠原会長エレクト
次年度理事会・役員紹介を致します。

会長エレクト兼会員組織委員会　小西敏文　君
副会長兼クラブ管理委員会　　　潮田悦男　君
直前会長兼クラブ広報委員会　　井上正行　君
幹　　　事　　　　　　　　　　橋本和典　君
会　　　計　　　　　　　　　　谷川千代則君
理　　　事
　奉仕プロジェクト委員会
　兼新世代委員会担当　　　　　藤井正勝　君
　職業奉仕委員会担当　　　　　大塩栄作　君
　社会奉仕委員会担当　　　　　宮西正伸　君
　国際奉仕委員会担当　　　　　楠下重郎　君
　ロータリー財団委員会担当　　森下泰行　君
　会場監督担当　　　　　　　　高辻良成　君

このメンバーで次年度の運営及び活動に精一杯頑
張ってまいりますので、会員並びに会員ご家族の
尚一層のご指導ご鞭撻をお願い致します。

年末家族親睦例会

親睦委員会・野﨑委員長　挨拶

ちんどん屋 マジックショー

司会　親睦委員会・門脇委員 乾杯　北神副会長 新入会員紹介



3

ニコニコ箱　　本日計 156,000円　累計　1,699,000円

年末家族親睦例会

竹川晴雄　君　今年もお世話になりました。今日は楽しませて頂きます。
井上正行　君　本日の年末家族親睦例会に御家族の皆様ご参加をいただきましてありがとうございます。親睦

委員会の皆様お世話を掛ます。
北神徳明　君　親睦委員会の皆さん　大変御苦労をおかけいたします　しっかりと楽しませていただきます　

又来年のお花見家族例会も宜しくお願い申し上げます
増井義久　君　本日は親睦委員会のみな様宜敷お願いします。
成田　積　君　このたびは、クラブよりお見舞い頂き有難うございました。また井上会長、増井幹事、野﨑親

睦活動委員長様、ご多忙の中、ご丁寧なお見舞い誠に有難うございました。実は、前立腺癌の
放射線療法（内照射・外照射）を軽くみていたのが、副作用が意外と長引いて困惑いたし、今
も悩んでいる次第です。本当に参りました。ついては、人生の休養と心得て、ひたすら養生し
ております。早く例会に出席するよう努めて参りますので、ご了承の程お願いいたします。

野﨑隆男　君　年末家族親睦例会に皆様お忙しい中多数ご参加賜わりましてありがとうございます。
中井一男　君　忘年会に二人そろって出席できることをよろこんで。
宮西正伸　君　本日は親睦委員会の皆様、お世話になります。
北河原公敬君　いつも乍ら家内と二人、お世話になります。ＮＨＫのゆく年くる年東大寺が中継されます。除

夜の午後2時までと、1日～3日までの午前10時から午后3時頃まで、境内で宮城県の多賀城市、
福島の郡山市、宮城県の涌谷町、奈良県の五條市、十津川村の物産販売があります。初詣がて
ら被災地支援のためにお買い求めにご来寺下さい。

多田　廣　君　お世話になります。
箸尾文雄　君　出席出来た事　喜こんで
飯田二昭　君　年末家族親睦例会　お世話になります。楽しみにしています。



●会報・ＩＴ委員会／平方貴之  坂井宣之  冨川悟  ●Webmaster／平方貴之4

次週の例会 平成２４年１月３日（火）は休会です。
平成２４年１月１０日（火）友愛例会

本日のお客様  ＲＬＩ
（ロータリーリーダーシップ研究会）
 パートⅢ修了証授与

楠木重樹　君　親睦活動委員会の皆様、ありがとうございます。
髙野　治　君　本日も家族一同、お世話になります。
潮田悦男　君　親睦委員会の皆様御苦労さまです
土谷宗一　君　親睦委員会の皆さんに感謝
矢追家麻呂君　親睦委員の皆様、本日お世話になります。
武藤廣茂　君　親睦委員会の皆様　いつも楽しい企画、ありがとうございます。
中嶌　大　君　なかなかロータリーにはなじめません。親睦委員会の皆様お世話になります。
森下泰行　君　今日はすばらしい年末家族例会楽しく過させていただきます。
楠下重郎　君　本日は家内共々お世話になります。
藤川保雄　君　親睦委員会の皆様　お世話になります。
藤井正勝　君　親睦委員長はじめ委員の皆様　ありがとうございます。今日は楽しませていただきます。
小西敏文　君　親睦委員の皆様　本日はお世話になります。
谷川千代則君　親睦活動委員会の皆様　本日はお世話になります。
金星　昇　君　平素は何かとお世話になりまして、心から感謝申上げます。早いもので今年もクリスマスパーテ

ィーの日が参りました。元気で出席させて頂けます事　うれしく思います。
平野貞治　君　今年も大変お世話になり有難うございました。来年もよろしくお願い致します。
森　一紀　君　皆様ありがとうございました。メリークリスマス
佐川　肇　君　今年はお世話になりました　来年は良い年になりますように
橋本和典　君　先日、妻とダウン症の書道家　金沢翔子さんの個展と揮毫の実演を見る機会に恵まれました。ダ

イナミックな筆遣いで一心不乱に書き上げられた「華厳」の字。私の心もきれいな花でイッパイ
になりました。

今﨑和民　君　武藤さん、柴田さん、松岡弘樹さん、ありがとうございました。ニコニコ協力
山本尚永　君　親睦活動委員会の皆様ありがとうございます。ニコニコ協力
西口栄一　君　ニコニコ協力
高木伸夫　君　ニコニコ協力
麹谷　瀞　君　ニコニコ協力
小池恭弘　君　ニコニコ協力
楠原忠夫　君　ニコニコ協力
大塩栄作　君　ニコニコ協力
多田　実　君　ニコニコ協力
石野捨雄　君　ニコニコ協力
森山斗福　君　ニコニコ協力
中村信清　君　ニコニコ協力
水野憲治　君　ニコニコ協力
渡辺英孝　君　ニコニコ協力
植村将史　君　ニコニコ協力

・楠原　忠夫　　君
・谷川　千代則　君

張　敏　さん（米山奨学生）

例会変更
 １２　月

■�奈良ロータリークラブ　■
・�１２月２９日（木）・・・定款第６条第１節（ｃ）による休会。


	1
	2
	3
	4

